[image: image1.png]

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 DECRETO Nº 6.951/2017
DETERMINA VALOR DAS TARIFAS A SEREM COBRADAS PELO USO DE MAQUINÁRIO

                    O Prefeito Municipal no uso de atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

           DECRETA:

  Art. 1º - Fica determinado a partir desta data os valores cobrados pelo uso de maquinário da Prefeitura Municipal obedecerão a tabela abaixo:
Motoniveladora – Por Hora ................................................................. R$ 242,00

Remoção de Lixo – Perímetro Urbano .................................................. R$  27,50

Retro Escavadeira – Por Hora ............................................................. R$ 165,00
Tanque – Dia ..................................................................................... R$ 110,00

Vistoria – Km Rodado ......................................................................... R$    2,50

Prancha – Por KM Rodado ................................................................... R$    2,00

                                       Art. 2º - Serviços para pequenos e micro produtores terá desconto de 40%.

 Art. 3º - Os valores deverão ser pagos na Tesouraria do Município anteriormente a prestação do serviço.
 Art. 4º - Serviço Mínimo de 1 Hora.

                    Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o Decreto 6.508/2016.
                                          Lavras do Sul, 05 de setembro de 2017.

   Sávio Johnston Prestes                                       Cacildo Goulart Delabary
             Prefeito                                                 Secretário de Administração
Registre-se e publique-se